
 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY ÚBD SLČR č. 12 
Liberec – sídlo ÚBD SLČR (Jizerská 947, 460 15 Liberec), 9. dubna 2024 
  
Přítomni:   
Rada ÚBD: Aleš Vaněk, Petr Kubíček, Aleš Razým, Jakub Gräf, Michal Kučera, 

Tomáš Valoušek 
Omluveni:  Jan Hamr 
RK ÚBD:   Věra Chvátalová, Václav Suchánek 
   Připojeni: Yveta Hladíková 
Ředitel ÚBD:  Štěpán Kaliba 
Hosté:   Michal Georgiev (šéftrenér ASC Dukla), Veronika Pánková (RD manažer 

ÚBD) 
Zapisovatel: Jitka Bartoňová 
 

Program:      

1.  Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 
2.  Schválení zapisovatele a ověřovatele 
3.  Kontrola a schválení zápisu a usnesení z jednání Rady ÚBD  
4. Činnost SLČR  
5.   Činnost ÚBD SLČR 
6. Příprava Valné hromady ÚBD SLČR 27.4.2024 
7.   Různé 

Jednání Rady ÚBD začalo v 15:00 hodin. 

 
1. Schválení programu jednání, připomínky, doplnění 

Aleš Vaněk přivítal přítomné členy Rady ÚBD a hosty. Konstatoval, že Rada ÚBD je 
usnášeníschopná a předložil návrh programu.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.12/1: Rada ÚBD schválila program jednání Rady ÚBD 
č.12.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
2. Schválení zapisovatele a ověřovatele  

Aleš Vaněk navrhl ověřovatele zápisu Petra Kubíčka a Michala Kučeru, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou.  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.12/2:  Rada ÚBD schválila ověřovatele zápisu Petra 
Kubíčka a Michala Kučeru, zapisovatele Jitku 
Bartoňovou. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
3. Činnost SLČR (VV SLČR a Rada SLČR) 

Aleš Razým informoval o výstupech z jednání Rady SLČR (26. 3. 2024): 
- Rada SLČR potvrdila důvěru prezidentovi SLČR a VV SLČR do Konference SLČR 2024 
- Rada SLČR z podnětu Kontrolní komise SLČR doporučila provedení externího forenzního 
auditu VSA závodů SP v alpském lyžování Špindlerův Mlýn 2023   
- předložena prezentace zimní sezóny OSÚ písemnou formou, nikdo z OSÚ zprávu nedoplnil 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

- v letošním roce obdržel SLČR dividendy z akciových společností. Aleš Vaněk informace 
doplnil.  
- Jakub Novák přednesl informaci k problematice Plzeňského KSL, přičemž Rada SLČR věc 
uzavřela s tím, že se nebude podnětem zabývat, protože se jedná o interní záležitost 
Plzeňského KSL. Věra Chvátalová informace doplnila. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.12/3:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
SLČR.  

 
4. Činnost ÚBD SLČR  

a/ Reprezentační družstva ÚBD a jejich trenérské zabezpečení 2024-2025 
Štěpán Kaliba informoval o průběhu přípravy návrhu složení a trenérského zabezpečení RD-
A a RD-B, finální návrh bude předložen Radě na příštích jednáních. 
Dále na dotaz Tomáše Valouška a dalších členů Rady doplnil důvody svého návrhu na 
trenérské obsazení RD-Junioři a RD-OHN 2024-2025. Proběhla diskuse. 
 
Potvrzení usnesení odhlasovaného Radou ÚBD per rollam: 
Schválení návrhu Sportovního ředitele ÚBD na obsazení postu trenéra RD junioři a trenéra 
RD OH naděje:  

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.12/4: Rada ÚBD schválila Václava Hamana na post 
trenéra RD-junioři a Jana Háska na post trenéra 
RD-OHN.  

 Hlasování per rollam 5. 4. 2024 - ze 7 členů: pro 4, proti 0, zdržel 3 
 

 Usnesení Rady ÚBD SLČR č.12/5:  Rada ÚBD potvrdila usnesení schválené per rollam 
(usnesení RÚBD č.12/4). 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 
Štěpán Kaliba okomentoval návrh TR ÚBD na složení RD-OHN a RD-juniorů. 
Proběhla diskuse. 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.12/6:  Rada ÚBD schválila složení reprezentačního 
družstva juniorů a reprezentačního družstva OHN 
v sezóně 2024-2025: 

  Reprezentační družstvo juniorů  
  (trenér - Václav Haman) 

      1. Milerská Anna (FEJE)   
      2. Jaklová Anna Marie (TRUT)  
      3. Tůmová Lucie (JBCN)   
      4. Randáková Hanka (SOSY)  
      5. Bímanová Eliška (TRUT)  
      6. Gubančoková Silvia (JBCN)  
      7. Dušková Kateřina (DULI)   

      1. Hellmich Jonáš (DULI)   
      2. Simbartl Eduard (SKIJ)   
      3. Kožnar Matěj (SKIJ)   
      4. Svoboda Martin (SKIJ)   
      5. Smejkal Adam (JBCN)   



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

  Reprezentační družstvo OH nadějí  
  (trenér - Jan Hásek) 

      1. Cilichová Anna (JBCN)   
      2. Polonská Eliška (SKIJ)   
      3. Machová Marie (SKSV)   
      4. Mánková Emma (SKSV)   
      5. Špicarová Karolína (SKIJ)   

      1. Řezáč Aleš (JBCN)   
      2. Steinbach Hynek (SKSV)  
      3. Benda Vojtěch (JBCN)   
      4. Jungwirth Štěpán (DULI)   
      5. Sucharda Šimon (DULI)   

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
 

Michael Georgiev informoval o průběhu přípravy systému řízení a trenérského zabezpečení 
RD-A a RD-B. Aleš Vaněk informace doplnil. Proběhla diskuse.  
Dále Michael Georgiev informoval, že termín oponentního řízení ASC Dukla je 13. 5. 2024, 
do té doby budou nastaveny jasné požadavky a povinnosti pro reprezentaci A na sezónu 
2024-2025. Štěpán Kaliba předběžně seznámil členy Rady ÚBD s připravovaným návrhem 
TR ÚBD na složení RD-A/B. 
 
Členové Rady ÚBD krátce zhodnotili činnost reprezentačních trenérů RD-A v závodní sezóně 
2023-2024 a diskutovali míru jejich možného podílu na porušení reprezentační smlouvy 
Luďkem Šellerem (usnesení RÚBD 10/5/19.2.2024, resp. 10/6/29.2.2024). 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.12/7:  Rada ÚBD udělila pokutu 10 000 Kč hlavnímu 
trenérovi RD-A Janu Francovi a pokutu 10 000 Kč 
asistentu trenéra RD-A Vasilu Husákovi za 
nezvládnutí situace ohledně mix štafety na 
závodech SP v Gomsu a startu Luďka Šellera na 
závodě Marcialonga.  

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
Štěpán Kaliba a Michael Georgiev informovali na dotaz Aleše Razýma o přípravě úvazků na 
ASC Dukla v sezóně 2024-2025. 
 
16:50 hodin – odchod Michaela Georgieva 
Přestávka do 17:00 hodin. 
 
b/ Sportovně talentovaná mládež 
Štěpán Kaliba kladně zhodnotil poslední závody FIS M-ČR na Horních Mísečkách (22.-
24.3.2024), zejména vyzdvihl výbornou atmosféru, která na závodech panovala i díky účasti 
členů RD-A, poděkoval pořadateli ČKS Jilemnice a všem, kteří se podíleli na přípravě tratí. 

Příprava oponentního řízení SCM a SpS 
Štěpán Kaliba informoval, že na kluby byly zaslány předvyplněné karty klubů (termín 
k odevzdání je 14. 4. 2024) 
Aleš Razým navrhl, aby Rada ÚBD schválila osobu, která bude pověřena kontrolou karet 
klubů.  



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.12/8:  Rada ÚBD pověřila Veroniku Pánkovou a Štěpána 
Kalibu kontrolou karet klubů 2024. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
Harmonogram jarních akcí 2024 
13. - 17. 5. 2024 - Oponentury STM (online) 
15. 6. 2024 - Seminář trenérů - Liberec 
7. - 9. 6. 2024 - Sraz SCM - Liberec 
 
c/ Složení komisí ÚBD pro sezónu 2024-2025 
Štěpán Kaliba informoval, že STK ÚBD a TR ÚBD navrhují své složení beze změny, MK ÚBD 
požádala Radu ÚBD o doplnění pana Mgr. Pavla Kváše do Metodické komise.  
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.12/9:  Rada ÚBD schválila pana Mgr. Pavla Kváše na 
post člena Metodické komise ÚBD. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
d/ Vyhlášení ankety Král bílé stopy 2024 (31. 5. 2024) 
Štěpán Kaliba přednesl návrh nominace za ÚBD. Proběhla diskuse se závěrem: 
Nejlepší sportovec OSÚ (3 nominace): Michal Novák, Kateřina Janatová, Adam Fellner 
Junior roku: Anna Milerská  
Trenér roku: Zbyněk Valoušek  
Síň slávy: Stanislav Frühauf 

 
Usnesení Rady ÚBD SLČR č.12/10:  Rada ÚBD schválila nominaci ÚBD na Vyhlášení 

ankety Král bílé stopy 2024. 

 Hlasování: přítomno 6 členů, pro 6, proti 0, zdržel 0 
 
Štěpán Kaliba přednesl další informace z činnosti ÚBD: 
- informoval o schůzce k přípravě ZODM 2025 
- informoval o výjezdu členů RD do norského Sjusjoenu 
- navrhl Radě možnost výjezdního zasedání v Peci pod Sněžkou (partner ÚBD Regata - Hotel 
Horizont)  
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.12/11:  Rada ÚBD vzala na vědomí informace o činnosti 
ÚBD SLČR.  

 
 
5. Příprava Valné hromady ÚBD SLČR  

Aleš Vaněk předložil aktuální informace k přípravě VH ÚBD (27.4.2024, Praha - Clarion 
Congress Hotel Prague) a okomentoval předložené podkladové materiály.  

Členové Rady projednali jednotlivé návrhy podkladových materiálů na VH ÚBD 2024. 
- Pozvánka na VH ÚBD 2024 
- Návrh programu VH ÚBD 2024 
- Úprava Statutu ÚBD – návrh Rada ÚBD 
- Úprava Statutu ÚBD – návrh Petr Mach 
 
 



 

Svaz lyžařů České republiky z.s., Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: 723 069 682 

- Návrh jednacího řádu VH ÚBD 2024 
- Návrh volebního řádu VH ÚBD 2024  
- Návrh DHR ÚBD na Konferenci SLČR 2024 
- Návrh klíče pro účast DHR na VH ÚBD 2025 
- Čerpání rozpočtu ÚBD SLČR 2023 
- Návrh rozpočtu ÚBD SLČR 2024  
- Příspěvek na ÚBD KSL 2024 
- Hodnocení MS J/U23 2024, YOG 2024 
- Zpráva STK ÚBD 2023-2024 
- Zpráva RK ÚBD 2023-2024 
- Zprávy ÚBD KSL 2023-2024  
 

Usnesení Rady ÚBD SLČR č.12/12:  Rada ÚBD schválila podkladové materiály na VH 
ÚBD 2024 s tím, že žádné podklady nebudou z 
důvodu snahy o šetrný přistup k životnímu prostředí 
na VH ÚBD k dispozici v tištené podobě, resp. 
budou zaslány výhradně mailovou poštou. 

 
 
6. Různé 

1. Tomáš Valoušek informoval o přípravě M-ČR 2024 v běhu na kolečkových lyžích (Liberec 
Vesec), plánuje se propojení se závody severské kombinace s cílem zajištění větší divácké 
atraktivnosti. 

2. Štěpán Kaliba informoval o vyhlášení tradiční ankety Můj trenér. 

3. Aleš Vaněk informoval o aktuální situaci v budování infrastruktury běžeckých areálů:  

Harrachov - informace z jednání s ředitelem areálu ohledně možnosti spolupráce při 
organizaci republikových závodů (budování zasněžování běžeckých tratí a stadionu).  

Horní Mísečky - informace o schůzce s projektanty připravovaného zázemí, na VH ÚBD 
představí vizuální podobu  

 
4. Příští jednání Rady ÚBD: 23. 5. 2024, Praha, 15:00 hod. 
 
 
 
Jednání skončilo v 19:28 hodin.  
 
 

 Zápis: Jitka Bartoňová 
Ověřovatelé: Petr Kubíček 

Michal Kučera 
Liberec 9. 4. 2024 

 


